
 

1 
 

 

ΣΥΝΥΠΑΡΞΙΣ - ΟΙΚΟΥΜΕΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ 

Τμήμα Προμηθειών  

ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΟ ΣΤΟ 
ΚΗΜΔΗΣ 

Αθήνα, 07/10/2025 

Αρ. Πρωτ. 1557/2025 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΑΡΙΘΜ. 3/2025 

α) Αναθέτουσα Αρχή: ΣΥΝΥΠΑΡΞΙΣ - ΟΙΚΟΥΜΕΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ – 
ΑΜΚΕ ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Ιασίου 1, ΤΚ 11521 Αθήνα 

Σημείο Επαφής: Τμήμα Προμηθειών. 

Τηλέφωνο: 210 3808978 

Email: procurement@synyparxis.org 

url: synyparxis.org 

β) Αριθμός Διακήρυξης: 3/2025 

γ) Είδος Σύμβασης: Παροχής Υπηρεσιών 

δ) Είδος Διαγωνισμού: Ανοικτός ηλεκτρονικός διαγωνισμός μέσω ΕΣΗΔΗΣ για την 
ανάδειξη αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών γευμάτων (catering) στα κέντρα 
φιλοξενίας ασυνόδευτων ανηλίκων αιτούντων άσυλο και προσφύγων, με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει 
βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής. 

ε) Τίτλος Διαγωνισμού: «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΓΕΥΜΑΤΩΝ (CATERING) ΣΤΑ ΚΕΝΤΡΑ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΑΣΥΝΟΔΕΥΤΩΝ ΑΝΗΛΙΚΩΝ ΑΙΤΟΥΝΤΩΝ ΑΣΥΛΟ ΚΑΙ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ» 

Περιγραφή του έργου: Το αντικείμενο της σύμβασης είναι οι «Υπηρεσίες Παροχής 
Γευμάτων (catering)» στους φιλοξενούμενους ασυνόδευτους ανηλίκους πρόσφυγες 
στα Κέντρα Φιλοξενίας της ΑΜΚΕ, με ημερήσια διανομή πέντε (5) γευμάτων, όπως 
αναλυτικά περιγράφει το Παράρτημα Ι της Διακήρυξης, με διάρκεια το μέγιστο από 
1.11.2025 έως και 31.01.2026. 

Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα:  

TMHMA 1: ΚΦΑΑ Δεριγνύ, εκτιμώμενος μέγιστος αριθμός μερίδων 32 

ΤΜΗΜΑ 2: ΚΦΑΑ Νίκαιας, εκτιμώμενος μέγιστος αριθμός μερίδων 32 

ΤΜΗΜΑ 3: ΚΦΑΑ Θήρας, εκτιμώμενος μέγιστος αριθμός μερίδων 32 

ΤΜΗΜΑ 4: ΚΦΑΑ Ωραιοκάστρου, μέγιστος αριθμός μερίδων 30 

mailto:procurement@synyparxis.org


 

2 
 

Προσφορές υποβάλλονται και γίνονται αποδεκτές από κάθε οικονομικό φορέα που 
επιθυμεί να συμμετάσχει για ένα ή περισσότερα τμήματα ή και για το σύνολο των 
τμημάτων. 

Στ) Χρονική διάρκεια της σύμβασης: Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται το μέγιστο 
από 01/11/2025 έως και 31/01/2026 . 

ζ) Προϋπολογισμός: Η συνολική εκτιμώμενη αξία της Σύμβασης για όλη της διάρκειά της 
ανέρχεται στο ποσό των εκατόν τριάντα εννέα χιλιάδων εκατόν τεσσάρων ευρώ 
(139.104,00€) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% (18.083,52€), ήτοι συνολικά στο ποσό 
των εκατόν πενήντα επτά χιλιάδων εκατόν ογδόντα επτά ευρώ και πενήντα δύο λεπτών 
(157.187,52 €) και αφορά σε όλα τα τμήματα και τον μέγιστο αριθμό μερίδων ανά τμήμα 
όπως αναλυτικά περιγράφει και εξειδικεύει το Παράρτημα Ι της Διακήρυξης.  

η) Κατάθεση προσφορών: Οι προσφορές υποβάλλονται ηλεκτρονικά, μέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, (Συστημικός Αύξων 
Αριθμός 383188) μέχρι 24/10/2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 15:00.  

θ) Ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών: Οι προσφορές θα 
αποσφραγιστούν ηλεκτρονικά στις 30/10/2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:00μμ. 

ι)  Εγγυητική επιστολή συμμετοχής στο διαγωνισμό: Για την έγκυρη συμμετοχή στη 
διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης κατατίθεται από τους συμμετέχοντες 
οικονομικούς φορείς (προσφέροντες)  εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού 
αντίστοιχου με ποσοστό 2% του τμήματος ή των τμημάτων στο/-α οποίο/-α 
υποβάλλουν προσφορά. Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση 
συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων 
των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη 
λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς του άρθρου 2.4.5 της διακήρυξης, άλλως η 
προσφορά απορρίπτεται. Η αναθέτουσα αρχή μπορεί, πριν τη λήξη της προσφοράς, 
να ζητεί από τους προσφέροντες να παρατείνουν, πριν τη λήξη τους, τη διάρκεια 
ισχύος της προσφοράς και της εγγύησης συμμετοχής. 

Ια) Τεχνικές προδιαγραφές: Οι αναλυτικές τεχνικές προδιαγραφές της υπηρεσίας 
αναφέρονται αναλυτικά στο Παράρτημα Ι της διακήρυξης αριθμ. 3/2025.  

Ιβ) Χρονική ισχύς προσφοράς: Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους 
συμμετέχοντες για 6 μήνες από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας 
υποβολής προσφορών. Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο του 
προβλεπόμενου από την παρούσα προκήρυξη, απορρίπτεται ως απαράδεκτη. Η 
ισχύς της προσφοράς μπορεί να παραταθεί, πριν από τη λήξη της, εφόσον ζητηθεί 
από την Αναθέτουσα Αρχή. Ακόμη και μετά τη λήξη της προσφοράς, μπορεί έγκυρα 
να γίνει κατακύρωση αν συμφωνεί ο συμμετέχων, ο οποίος καλείται εγγράφως να το 
γνωρίσει με επιστολή του στην Υπηρεσία.  

Ιγ). Εναλλακτικές προσφορές: Εναλλακτικές προσφορές ή αντιπροσφορές δεν 
γίνονται δεκτές και απορρίπτονται. 

Ιδ) Βασικοί όροι χρηματοδότησης και πληρωμής: Η δαπάνη για την παρούσα 
σύμβαση βαρύνει τις σχετικές πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού του 
οικονομικού έτους του Φορέα. Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνεται σύμφωνα με 
τους όρους της σύμβασης και της διακήρυξης, τμηματικά μετά την οριστική 
παραλαβή της υπηρεσίας, με την προσκόμιση των νόμιμων παραστατικών και 



 

3 
 

δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 200 παρ. 5 του ν. 
4412/2016, καθώς και κάθε άλλου δικαιολογητικού, που τυχόν ήθελε ζητηθεί από το 
αρμόδιο όργανο Φορέα και υπό τον όρο ότι η Αναθέτουσα Αρχή θα έχει εισπράξει τη 
χρηματοδότηση από τον αρμόδιο Φορέα Χρηματοδότησης του Προγράμματος. 

Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων και συγκεκριμένα από τη ΣΑΕ Ε9562  με ενάριθμο κωδικό: 

Για το ΚΦΑΑ Θήρας 2024ΣΕ95620080 

Για το ΚΦΑΑ Ωραιοκάστρου 2024ΣΕ95620064 

Για το ΚΦΑΑ Δεριγνυ 2024ΣΕ95620077 

Για το ΚΦΑΑ Νίκαιας 2024ΣΕ95620081  

Κατά τα λοιπά ισχύουν όσα αναφέρονται αναλυτικά στο τεύχος της διακήρυξης. 

 

Αθήνα, 09/10/2025 

 

Ο Νόμιμος Εκπρόσωπος 

 

 

 


		2025-10-07T21:26:27+0300
	GEORGIOS PAPASYNEFAKIS




